
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района Ленинградской области 

 

 П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 

  

от   23 мая  2025 г                                                                                      №85/1 

 

 

О внесении изменений в Постановление от 23 марта 2022г. 

№32 «Об осуществлении бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов местного бюджета 

муниципального образования Бережковское сельское 

поселение Волховского муниципального района и 

утверждении перечней главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Бережковское 

сельское поселение Волховского муниципального района и 

источников финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования Бережковское сельское 

поселение Волховского муниципального района» 
 

В соответствии с пунктами 3.2 и 4 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно Положения о бюджетном 

процессе в Бережковском  сельском поселении  п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести изменения в Постановление от 23 марта 2022г. №32 «Об осуществлении 

бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета 

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района и утверждении перечней главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района и источников финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района» и утвердить в новой редакции: 

1.1 Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета Бережковского сельского поселения Волховского муниципального 

района согласно приложению №1 

1.2 Перечень главных администраторов доходов бюджета Бережковского сельского 

поселения Волховского муниципального района согласно приложению  №2. 

1.3 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района 

согласно приложению №3. 

         2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01января 2025 года. 

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации                                           В.Б.Ожерельев 

 



 

 

                                                                                                                            Утвержден 
постановлением администрации 

МО Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района 

                      от 23 мая  2025 года  №85/1     

 

Приложение 1  

 

 

 

ПОРЯДОК 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ 

АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  БЕРЕЖКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Органы местного самоуправления  Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района и 

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения в соответствии со статьей 160.1  в качестве главных 

администраторов доходов  бюджета  Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района (далее 

местного бюджета) осуществляют бюджетные полномочия: 

1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов местного бюджета, подведомственных 

главному администратору доходов местного бюджета; 

2) формируют  следующие документы : 

прогноз поступления доходов и обоснования прогноза поступления доходов местного бюджета; 

аналитические материалы по исполнению местного бюджета; 

сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета в части доходов; 
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета по доходам; 

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта местного бюджета 

в части доходов; 

бюджетную отчетность главного администратора доходов местного бюджета; 

сведения о закрепленных за ним источниках доходов для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов местного бюджета; 

3) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет, включающую все доходы, 

в отношении которых они осуществляют полномочия главных администраторов доходов; 

4) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов местного бюджета в соответствии 

с принятыми ими правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов местного бюджета. 

5) устанавливают для администраторов доходов бюджета Бережковского сельского поселения регламент 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации 

  



Утверждено 
постановлением администрации 

 Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района 

                      от 23 мая 2025 года  №85/1     

 

Приложение 2  

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  БЕРЕЖКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛХОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

Органы местного самоуправления местного  бюджета  

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

861  
Администрация  Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района Ленинградской 

области  

861 1 11 05075 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

861 

 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

861 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

861 

 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

861 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

861 

 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

861 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы , установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

861 

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

861 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

861 

 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

861 

 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

861 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

861 

 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

861 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

861 

 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

861 

 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

861 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

861 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

861 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

861 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

861 

 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

861 

 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

861 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

861 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

861 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

861 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

861 2 19 35118  10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях ,где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

   

111    Комитет финансов Волховского муниципального района Ленинградской области 

111 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

182                                                          Федеральная налоговая служба 

    182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов (*) 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) (*) 

182 1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей) (*) 

182 1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов рублей) (*) 

182 1 01 02023 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей) (*) 

182 1 01 02024 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей) 

(*) 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (*) 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года (*) 

182 1 01 02120 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей, уплачиваемой на основании налогового 

уведомления налогоплательщиками, для которых выполнено 

условие, предусмотренное абзацем восьмым пункта 6 статьи 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (*) 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (*) 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (*) 

182 1 01 02150 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (*) 

182 1 01 02160 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (*) 

182 1 01 02170 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (*) 

182 1 01 02180 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса, Российской Федерации превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом  статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

Федерации, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей) (*) 

182 1 01 02190 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей (*)  

182 1 01 02200 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей (*) 

182 1 01 02210 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 

миллионов рублей (*) 

182 1 01 02220 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 61 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов 

рублей (*) 

182 1 01 02230 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тыс. рублей, относящейся к налоговой базе, 

указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей (*) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) (*) 

182 1 01 02240 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при 

выполнении условий, предусмотренных статьями 2131, 217, 

2191 и 2192 Налогового кодекса Российской Федерации, в 

случаях если сумма всех налоговых баз налогоплательщика 

превышает 50 миллионов рублей (*) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) (*) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) (*) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 



Код бюджетной классификации  

Российской Федерации  
Наименование главного администратора доходов  

 бюджета /  

Наименование кода дохода  бюджета  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов   бюджета  

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) (*) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений(*) 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений (*) 

(*)  Перечень кодов подвидов по видам доходов (детализация четырех знаков подвида 

доходов) по главным администраторам доходов, являющихся органами местного 

самоуправления районного бюджета Волховского муниципального района и (или) 

находящихся в их ведении казенных учреждений, утвержден  приказом Комитета 

финансов Волховского муниципального района от 09 ноября 2021 года № 97 «Об 

утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов районного бюджета 

Волховского муниципального района»  

(**) Перечень кодов подвидов по видам доходов (детализация четырех знаков подвида 

доходов) по главным администраторам доходов, являющихся федеральными 

органами государственной власти (государственными органами) и (или) 

находящихся в их ведении казенных учреждений, утвержден приказом Минфина 

России от 06.06.2019 года №85н «О порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» 

(***) Перечень кодов подвидов по видам доходов (детализация четырех  

          знаков подвида доходов) по главным администраторам доходов, 

          являющихся органами государственной власти субъектов Российской 

          Федерации и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений,  

          утвержден финансовым органом субъекта Российской Федерации в  

          соответствии с приказом Минфина России от 06.06.2019 года №85н  

          «О порядке формирования и применения кодов бюджетной  

          классификации Российской Федерации, их структуре и принципах  

          назначения» 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E60A8EBC914622E6B27CC6845F2F444A1B05355CDE24AABC82410462C72CC74596141E3D04D98FD2A8ACF67FCDH715I


Утвержден 

постановлением администрации 

 Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района 

                      от   23 мая 2025 года  №85/1     

 

Приложение 3  

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА  БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Код бюджетной классификации 

 Российской Федерации  
Наименование главного администратора и 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  Бережковского сельского 

поселения 

главного 

админи-

стратора  

  источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета  

861  

Администрация Бережковского сельского 

поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

861 01 02 00 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

861 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

861 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

861 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е
	О внесении изменений в Постановление от 23 марта 2022г. №32 «Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района и утвержде...
	Утвержден

	ПОРЯДОК
	Утверждено
	Утвержден


